КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2018 года                                 					             № 68
пос. Лесной

Об утверждении муниципальных услуг Администрации Новолесновского сельского поселения, предоставление которых на основании комплексного запроса не осуществляется

В соответствии с частью 13 статьи 15.1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Новолесновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг Администрации Новолесновского сельского поселения, представление которых на основании  комплексного запроса не осуществляется.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в информационно – телекоммуникационный сети «Интернет» по адресу: http://www.kamgov.ru/bmr/novolec.

Глава администрации
Новолесновского сельского поселения                                         Н.А. Беляева

	Приложение к постановлению Администрации Новолесновского сельского поселения от 25 июня 2018 года № 68  «Об утверждении муниципальных услуг Администрации Новолесновского сельского поселения, предоставление которых на основании комплексного запроса не осуществляется»

Перечень муниципальных услуг Администрации Новолесновского сельского поселения, предоставление которых на основании комплексного запроса не осуществляется

	№
п.п
	Наименование муниципальной услуги

	Имущественные и земельные отношения

	1.
	Предоставление информации из реестра объектов муниципальной собственности Новолесновского сельского поселения

	2.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Новолесновского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду

	3.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	4.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения

	5.
	Выдача документов о согласовании местоположения границ земельных участков

	6.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов

	7.
	Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

	8.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации на территории Новолесновского сельского поселения

	9.
	Выдача документов (справок, выписок из похозяйственных книг, финансово–лицевого счета, выписки из домовой книги, поквартирной карточки, её копии, иных документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации)

	10.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	11.
	Предоставление земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей

	12.
	Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

	13.
	Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов

	Жилищно–коммунальное хозяйство

	14.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	15.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение, нежилого помещения в жилое помещение

	16.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно–коммунальных услуг населению

	17.
	Признание помещения жилым, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	18.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	19.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	20.
	[bookmark: _GoBack]Прием заявлений, документов и заключение, изменение, прекращение договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	Архив

	21.
	Выдача архивных справок, архивных документов Новолесновского сельского поселения